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Testorder av bränslecellsplattor från världsledande biltillverkare 

Morphic Technologies dotterbolag Cell Impact AB har idag erhållit en order på 
flödesplattor till en prototypserie bränslecellsstackar. Kunden är en av de tio största 
fordonstillverkarna i världen. 

Prototypserien skall utvärdera Cell Impacts unika teknologi att tillverka bränslecellsplattor till flera 
stackar. Bränslecellen skall omvandla vätgas till elektrisk energi som via en elmotor driver fordonet. 
Hela systemet ersätter dagens förbränningsmotor. 

”Detta är strategiskt oerhört viktigt. När kunden kommer in i massproduktion kommer vi att etablera 
produktionskapacitet i anslutning till deras produktionsanläggningar. Detta ger en optimal 
produktionsekonomi för båda parter”, säger Martin Valfridsson, VD för Cell Impact. 

Ett miljövänligt alternativ till fossila bränslen 
I ett bränslecellsystem produceras elektricitet genom att väte på ett kontrollerat sätt sönderdelas och 
reagerar med syre. Vid reaktionen utvecklas elektrisk energi. Bränslecellernas potential är mycket stor. 
Med i princip obefintlig miljöpåverkan har bränslecelltekniken potential att ersätta förbränningsmotorer, 
villapannor och batterier som energiaggregat för allt från samhällen, industrier och bostäder till fordon 
och bärbar elektronik.  

“Sett till miljöpåverkan så finns den största potentialen för bränsleceller inom transport- och 
fordonssektorn. Drivkrafterna bakom utvecklingen utgörs inte längre enbart av tekniska framsteg inom 
företagen, utan även av efterfrågan från slutanvändarna“, säger Martin Valfridsson. 

Jämfört med den traditionella förbränningsmotorn är verkningsgraden i ett bränslecellsystem ca 2–3 
gånger högre.  Flödesplattorna används i bränslecellstackar för framdrivning. Medan dagens drivlinor i 
fordon är uppbyggda kring en förbränningsmotor och växellåda, ersätts i fordonen drivlinan med en 
bränslecellsstack och elmotor. Denna vätgasbaserade drivlina släpper endast ut vattenånga vid körning 
och ger därmed inget bidrag till växthusgaserna 

Morphic avser att på kort sikt etablera sig som en etablerad global underleverantör av flödesplattor med 
en målsättning att 2012 vara en internationellt ledande leverantör med en marknadsandel på 50 
procent. 

För ytterligare information, kontakta: 
Johannes Falk, Informationschef, Morphic Technologies AB 
tel: 070-676 7393, e-mail: johannes.falk@morphic.se 

Morphic Technologies är ett svenskt industriföretag som erbjuder energisystem baserade på förnyelsebar elproduk-
tion samt resurssnål teknik för produktion av komponenter i stora serier. Verksamheten bedrivs i Karlskoga, Filipstad 
och Göteborg. Bolagets B-aktie är ansluten till Stockholmsbörsens handelsplats First North.  


